Yeygpeisen & Qatate

Bruschette Rustica
Gebackene Brotscheiben mit frischen Tomaten, Knoblauch

€6,50

Bruschette Primavera
Gebackene Brotscheiben mit Tomatensofe,
Mozzarella A<, Thunfisch F, Paprika

€730

Bruschette Bomba
Gebackene Brotscheiben mit TomatensoBe, Kase #,
Sardellen f, Kapern, scharfe Salami 23

€730

Kleiner gemischter Salat
Blattsalat der Saison mit Tomaten, Gurken, Karotten,
Radieschen, Mais

€5,40

Griiner Salat
Blattsalat der Saison an hausgemachtem Dressing ©¢

€5,40

GroBer gemischter Salat
Blattsalat der Saison mit Tomaten, Gurken, Karotten,
Oliven', Radieschen, Mais

€720

Insalata di Pomodori
Tomatensalat mit Olivenl und
Zwiebeln an Essig-Ol-Dressing ©°

€6,80

Caprese
Frische Tomaten mit Mozzarella, Basilikum A€ und
Olivendl

€880

Chefsalat
GrofBer gemischter Salat mit gebratenen Putenstreifen

€15,70

Salat Nizza
GroBer gemischter Salat mit Thunfisch F, Oliven',
gekochtem Ei, Zwiebeln

€14,50

Insalata Capricciosa
GroBer gemischter Salat mit Artischocken,
Schinken "2, Ej, Oliven '

€14,50

Insalata Contadina
GroBer gemischter Salat mit Schafskase A, Ei,
Oliven, Peperoni, Zwiebeln

€14,50

Insalata Rucola e Gamberetti
Rucola Salat mit Krabben &, Oliven,
Parmesan Aan Essig-Ol-Dressing ©

€17,50

Salat ,Stroganof ,, mit Rinderstreifen
GroBer gemischter Salat mit gebratenen Rinderstreifen

€18,50

Gemischte italienische Vorspeisenplate
Kalte gemischte Vorspeisenplatte nach Art des Hauses A€
mit Panini

€18,50

Panini €5,00

Pizzabrot mit Knoblauch TomatenSauce
und Oregano

Ruhetag

Di.-Fr. 17.00-23.00Uhr

Sa. 17.00-23.00Uhr

So. 11.30-15.00 Uhr
17.00-23.00

Pizza

Pizza Margherita
TomatensoBe und Kase

Pizza Salami
TomatensoBe, Kase A, Salami 23

Pizza Funghi
TomatensoBe, Kase A, frische Champignons

Pizza Prosciutto
TomatensoBe, Kase 4, Schinken *-23°

Pizza Napoli
TomatensofBe, Kase A, Oliven ', Sardellen *

Pizza Prosciutto e Funghi
TomatensoBe, Kase A, Schinken H239
frische Champignons

Pizza Regina
TomatensoBe, Kase A, Salami 2*
Schinken H23°

Pizza Hawaii
TomatensoBe, Kase » Schinken H:239,
Ananas

Pizza Ricotta Spinaci
TomatensoBe, Kase A, Ricotta #, Spinat

Pizza Bolognese
TomatensoBe, Kase A, HackfleischsoBBe

Pizza Fresca
TomatensoBe, Kase A Mozzarella ¢
frische Tomaten, frisches Basilikum

Pizza Gorgonzola
TomatensoBe, Kase A und
Blauschimmelkase #

Pizza Americana
TomatensoBe, Kase A, Speck "23, Zwiebeln, Ei

Pizza Vegetariana
TomatensoBe, Kase A Gemlise

Pizza Siciliana
TomatensoBe, Kase A, Zwiebeln, Oliven ',
Artischocken, Kapern

Pizza al Tonno
TomatensoBe, Kase A, Thunfisch F, Zwiebeln

Pizza Rucola Parmiggiano
TomatensofBe, Kase A, Rucola, Parmesan #

Pizza Quattro Stagioni
TomatensofBe, Kase A, Schinken 239

Artischocken, Salami 22 frische Champignons

Pizza Capricciosa
TomatensofBe, Kase A, Schinken H239
Artischocken, Oliven ', frische Champignons

Pizza Pescatora
TomatensoBe, Kase 4, Sardellen F, Kapern,
Mozzarella A<, frische Tomaten, Knoblauch

Pizza Caprese

TomatensoBe, Kase ~ Mozzarella A€

mit kostlich GUberbacken Tomatenscheiben,
Rucola und Balsamico - Creme

Pizza della Casa
TomatensofBe, Kase » Schinken H-23°
Salami 2* frische Champignons, Spiegelei

26cm @

€950

€10,50

€10,50

€10,50

€150

€150

€150

€150

€150

€11,50

€11,50

€11,90

€11,90

€11,50

€11,50

€11,50

€11,50

€11,90

€11,50

€11,50

€11,50

€11,90

32cm @

€10,50

€1,80

€1,80

€11,60

€12,50

€12,50

€12,50

€12,50

€12,50

€12,50

€12,50

€13,90

€12,90

€12,50

€12,50

€12,50

€12,50

€13,90

€13,50

€12,50

€12,50

€13,90

Piziza

Pizza Frutti di Mare
TomatensofBe, Kase » Meeresfrichte *
Knoblauch

Pizza Piccola Italia
TomatensofBe, Kase » Peperoni, Salami 2*
Mozzarella A< frische Tomaten, Knoblauch

Pizza alla Greca
TomatensoBe, Kase » Schinken H 232
Olivenl, Paprika, Schafskase A, Zwiebeln

Pizza dello Chef
TomatensofBe, Kase ~ Mozzarella A<
scharfe Salami 2* frische Tomatenscheiben

Pizza Paesana
TomatensoBe, Kase A, Thunfisch F,
frische Tomaten, Oliven '

Pizza Diavolo
TomatensofBe, Kase A, Rucola,
scharfe Salami 23, Parmesan *

Pizza Parma
TomatensofBe, Kase A, Rucola,
Parmaschinken 3, Parmesan #

Pizza Bella Italia
TomatensoBe, Kase A, Mozzarella?,

26cm O

€12,50

€11,50

€11,50

€11,50

€11,50

€11,50

€11,90

€11,90

frische Tomaten, Rucola, Parmaschinken 3, Knoblauch

Pizza Gambi's
TomatensoBe, Kase #, Krabben &,

€11,90

32cm @

€14,50

€12,50

€13,90

€12,50

€12,50

€12,90

€13,90

€13,90

€13,90

Parmaschinken 3, Rucola, Mozzarella #, Cherry Tomaten, Knoblauch

¢ tyusinsd

Artischocken €150 Parmesan

Feta € 2,50 Sardellen
Gorgonzola € 3,50 Frutti di Mare
Zwiebeln €1,00 Thunfisch
Oliven €150 Knoblauch
Champignon €1,80 Pepperoni
Ananas €150 Rucola
Schinken €250 Schrimps
Kapern €1,20 Frische Tomaten
Spinat €150 Zucchini
Salami €250 Aubergine
Gemuse €1,80 Scharfe Salami
Doppelt Kase € 3,50 Parmaschinken
Hackfleisch €250 Paprika

Speck €190 Ei

Mozzarella € 2,50

cAlagene Ty

A Milch und Milch-Erzeugnisse,

'geschwarzt,

2 konserviert,

3 mit Antioxidationsmittel,
“ mit Farbstoff,

5 Coffein - haltig,

¢ mit Zuckerart und SiiBungsmittel,
7 enthalt eine Phenylalanin-Quelle,

8 chininhaltig,
° mit Phosphat,
° mit Antioxidantsmittel,

B Krebs und Krebstiere-Erzeugnisse,

€ 3,50
€250
€ 3,80
€ 2,80
€120
€150
€ 2,50
€3,80
€220
€1,90
€190
€3,80
€ 3,80
€1,80
€150

¢ Schwefeldioxid und Suilfit,
PGlutenhaltiges Getreide + Weizen,
E Sellerie und Sellerie Erzeugnisse,
F Fisch und Fisch-Erzeugnisse,

¢ Senf,

H mit Geschmeckverstarker,
"' mit Stabilisatoe, Emulgator

0 In Ernwiesen

Spaghetti al Pomodoro
Spaghetti ® mit TomatensofBe

Spaghetti Bolognese
Spaghetti ® mit HackfleischsoBe und
Parmesan #

Spaghetti Frutti di Mare
Spaghetti ® mit Meeresfrichten,
Knoblauch und TomatensofBe

Penne Arrabiate (scharf)
Rohrennudeln PW in feurig gewdlrzter
TomatensoBe mit Kapern

Penne Gorgonzola
Réhrennudeln PV mit Blauschimmelkase
und Parmesan #

Penne al Tonno
Réhrennudeln " TomatensahnesofBe mit
Thunfisch F und Oliven!

Pasta al Forno
Nudeln ®V mit gegrilltem
Gemuse Uberbacken

Rigatoni al Forno
Kurze Réhrennudeln PW
mit HackfleischsoBe und Kase # tiberbacken

Tagliatelle Rucola e Gamberetti
Tagliatelle ®¥ mit Rucola und Schrimps &
in Tomaten - SahnesoBBe #

Gnocchi al Pomodoro
Gnocchi mit TomatensofBBe

Gnocchi Gorgonzola
Gnocchi mit Blauschimmelkase A und
Parmesan #

Gnocchi al Forno
Gnocchi mit Mozzarella A€ und
HackfleischsoBe tiberbacken

Tortellini Ghiotta
Tortellini in cremiger Sahnesofe,
Schinkenstreifen 2* Champignons

Tortellini della Casa
Tortellini mit Champignons, Erbsen und
Hackfleisch tiberbacken

Lasagnhe Bolognhese
Lasagne mit HackfleischsoBe, Kase #und
Parmesan #

Regisunate Kiche

Tellerschnitzel
Paniertes Schnitzel mit Pommes oder
Beilagensalat ¢¢

Knusperschnitzel
Putenfleisch mit Cornflakesmantel,
Wildkartoffeln oder Beilagensalat <¢

Zwiebelrostbraten
Rinderriicken mit wiirziger Bratensof3e,

Butterspatzle Zwiebeln oder Beilagensalat ¢¢

Klein

€890

€9,80

€13,50

€9,80

€10,50

€10,50

€10,90

€11,50

€12,00

€990

€11,50

€11,80

€10,50

€1,80

€12,50

Klein

€12,50

€14,50

€ 21,50

Grof3

€9,90

€1,70

€15,50

€11,50

€12,50

€12,50

€12,90

€13,50

€14,50

€10,90

€12,50

€13,50

€12,50

€13,50

€14,50

Grof3

€15,50

€17,50

€ 25,50



§ 0,4L 0,2L
Tiramisu €17,50 Apfelsaft €350 €580 Rotweine
Biskuit - Mascarpone Torte
Orangesaft €350 €5.80 Lambrusco € 4,30
Gemischtes Eis _ €5,50 ’ ’
il e el 2l Sauerkirsche €350 €5,80 Bardolino €5.30
Gemischtes Eis mit Sahne € 6,50 . P
Drei Kugeln gemischtes Eis “ mit Sahne Johannisbeere €350 €5,80 Chianti e
Cup Dianemark €6,90 Maracuja - Nektar € 3,50 €5,80 Montepulciano €5,60
Drei Kugeln Vanilleeis * mit SchokosoBe und Sahne . ) .
Alle unsere Safte erhalten Sie natlirlich auch als Schorle Merlot €5.60
HeiBe Liebe €8,50
Drei Kugeln Vanilleeis “ mit heiBen Himbeeren und Sahne Saftschorle € 3,80 € 4,50 Cabernet €5.60
Parfait €790 Nero D avola €5.90
Halbgefrorenes Dessert mit Sahne y
@lm Primitivo €5.90
03L 04L Negro amaro € 6.50
9(66 & J/JH Fischer’s Dreif. Pils vom Fass €430 €490 Schorle weiss / rot €350
031 051
WeiBweine
Espresso €2,90 Fischer’s Pilsner vom Fass €420 €490
Frascati €5.50
Espresso Doppio €3,80 Fischer’s Hefeweizen vom Fass €420 €490
Chardonay €5.80
Espresso Corretto (mit Grappa oder Sombuco) € 4,20 Fischer’s Hefe dunkel Flasche € 4,90
Pinot Grigio €6.20
Espresso Carajillo (mit siiBem Rum) € 4,20 Fischer’s Kristall Flasche € 4,90
Kaffee €3,50 Radler €380 €420 Rose W\ L. Y Mo. Ruhetag
Cappuccino €3,80 Gold Ochsen alkoholfrei Flasche € 4,20 Vila Mura €5.50 2 r - : K Di.-Fr. 17.00-23.00 Uhr
Latte Macchiatto € 3,80 Fischer's alkoholfreies €490 Weissherbst € 4.80 sa. 17.00-23.00 Uhr
So. 11.30-15.00 Uhr +
Verschiedene Sorten Tee €280

17.00-23.00 Uhr

Qe Dt (. iclite auol

Oo5L 1,0L Prosecco 01l €3,50
Tafelwasser (Karaffe 0,51/11) € 4,30 €6,50 Prosecco Aperol o1l € 3,50 g
(Karaffe 0,51/11 W
02L 04L Aperol Spritz 0,251 €6,90
Averna 2cl €3,20
Tafelwasser €250 €350
Ramazzotti 4c¢l € 4,20
2cl € 2,80
[ ]
Fanta .... - Coca Cola .s
: : €3,80 | Fernet Branka 2cl € 3,00 m 1 & leam
Spezi .50 - Sprite : €450 (&II ) n mv
Grappa 2cl € 3,60 7
Bitter Lemon €380 €450 Ouzo 2cl €2,80
- Ernwiesen 2
Williams 2cl €3,20 .
72116 Mossingen
Amaretto 4cl €3,50 (im Vereinsheim des TV Belsen)
G e 2¢l €320 www.restaurant-pizzeria-ernwiesen.de
Limoncello 2cl €270 Tel. 07473 76 17
WWW.pizza-mossingen.de
Kirschwasser 2cl €3,50

info@ pizza-mdssingen.de
Ihr Gastgeber Edion Cenko




