

Vorspeisen & Salate

Bruschette Rustica Gebackene Brot scheiben mit frischen Tomaten, Knoblauch	€ 6,50
Bruschette Primavera Gebackene Brot scheiben mit Tomatensoße, Mozzarella ^{A,C} , Thunfisch ^F , Paprika	€ 7,30
Bruschette Bomba Gebackene Brot scheiben mit Tomatensoße, Käse ^A , Sardellen ^F , Kapern, scharfe Salami ^{2,3}	€ 7,30
Kleiner gemischter Salat Blattsalat der Saison mit Tomaten, Gurken, Karotten, Radieschen, Mais	€ 5,40
Grüner Salat Blattsalat der Saison an hausgemachtem Dressing ^{CG}	€ 5,40
Großer gemischter Salat Blattsalat der Saison mit Tomaten, Gurken, Karotten, Oliven ¹ , Radieschen, Mais	€ 7,20
Insalata di Pomodori Tomaten salat mit Oliven ¹ und Zwiebeln an Essig-Öl-Dressing ^{CG}	€ 6,80
Caprese Frische Tomaten mit Mozzarella, Basilikum ^{A,C} und Olivenöl	€ 8,80
Chefsalat Großer gemischter Salat mit gebratenen Putenstreifen	€ 15,70
Salat Nizza Großer gemischter Salat mit Thunfisch ^F , Oliven ¹ , gekochtem Ei, Zwiebeln	€ 14,50
Insalata Capricciosa Großer gemischter Salat mit Artischocken, Schinken ^{H,12} , Ei, Oliven ¹	€ 14,50
Insalata Contadina Großer gemischter Salat mit Schafskäse ^A , Ei, Oliven, Peperoni, Zwiebeln	€ 14,50
Insalata Rucola e Gamberetti Rucola Salat mit Krabben ^B , Oliven ¹ , Parmesan An Essig-Öl-Dressing ^C	€ 17,50
Salat „Stroganoff“ mit Rinderstreifen Großer gemischter Salat mit gebratenen Rinderstreifen	€ 18,50
Gemischte italienische Vorspeisenplatte Kalte gemischte Vorspeisenplatte nach Art des Hauses ^{A,C} mit Panini	€ 18,50

Dazu empfehlen wir

Panini	€ 5,00
Pizzabrot mit Knoblauch TomatenSauce und Oregano	€ 5,50

07473
76 17

Öffnungszeiten
Mo. Ruhetag
Di.-Fr. 17.00-23.00Uhr
Sa. 17.00-23.00Uhr
So. 11.30-15.00 Uhr
17.00-23.00

Pizza

	26cm Ø	32cm Ø
Pizza Margherita Tomatensoße und Käse ^A	€ 9,50	€ 10,50
Pizza Salami Tomatensoße, Käse ^A , Salami ^{2,3}	€ 10,50	€ 11,80
Pizza Funghi Tomatensoße, Käse ^A , frische Champignons	€ 10,50	€ 11,80
Pizza Prosciutto Tomatensoße, Käse ^A , Schinken ^{H,2,3,9}	€ 10,50	€ 11,60
Pizza Napoli Tomatensoße, Käse ^A , Oliven ¹ , Sardellen ^F	€ 11,50	€ 12,50
Pizza Prosciutto e Funghi Tomatensoße, Käse ^A , Schinken ^{H,2,3,9} , frische Champignons	€ 11,50	€ 12,50
Pizza Regina Tomatensoße, Käse ^A , Salami ^{2,3} , Schinken ^{H,2,3,9}	€ 11,50	€ 12,50
Pizza Hawaii Tomatensoße, Käse ^A , Schinken ^{H,2,3,9} , Ananas	€ 11,50	€ 12,50
Pizza Ricotta Spinaci Tomatensoße, Käse ^A , Ricotta ^A , Spinat	€ 11,50	€ 12,50
Pizza Bolognese Tomatensoße, Käse ^A , Hackfleischsoße	€ 11,50	€ 12,50
Pizza Fresca Tomatensoße, Käse ^A , Mozzarella ^{A,C} , frische Tomaten, frisches Basilikum	€ 11,50	€ 12,50
Pizza Gorgonzola Tomatensoße, Käse ^A und Blauschimmelkäse ^A	€ 11,90	€ 13,90
Pizza Americana Tomatensoße, Käse ^A , Speck ^{1,2,3} , Zwiebeln, Ei	€ 11,90	€ 12,90
Pizza Vegetariana Tomatensoße, Käse ^A , Gemüse	€ 11,50	€ 12,50
Pizza Siciliana Tomatensoße, Käse ^A , Zwiebeln, Oliven ¹ , Artischocken, Kapern	€ 11,50	€ 12,50
Pizza al Tonno Tomatensoße, Käse ^A , Thunfisch ^F , Zwiebeln	€ 11,50	€ 12,50
Pizza Rucola Parmiggiano Tomatensoße, Käse ^A , Rucola, Parmesan ^A	€ 11,50	€ 12,50
Pizza Quattro Stagioni Tomatensoße, Käse ^A , Schinken ^{H,2,3,9} , Artischocken, Salami ^{2,3} frische Champignons	€ 11,90	€ 13,90
Pizza Capricciosa Tomatensoße, Käse ^A , Schinken ^{H,2,3,9} , Artischocken, Oliven ¹ , frische Champignons	€ 11,50	€ 13,50
Pizza Pescatoria Tomatensoße, Käse ^A , Sardellen ^F , Kapern, Mozzarella ^{A,C} , frische Tomaten, Knoblauch	€ 11,50	€ 12,50
Pizza Caprese Tomatensoße, Käse ^A , Mozzarella ^{A,C} mit köstlich überbacken Tomatenscheiben, Rucola und Balsamico - Creme	€ 11,50	€ 12,50
Pizza della Casa Tomatensoße, Käse ^A , Schinken ^{H,2,3,9} , Salami ^{2,3} , frische Champignons, Spiegelei	€ 11,90	€ 13,90

Pizza

	26cm Ø	32cm Ø
Pizza Frutti di Mare Tomatensoße, Käse ^A , Meeresfrüchte ^F , Knoblauch	€ 12,50	€ 14,50
Pizza Piccola Italia Tomatensoße, Käse ^A , Peperoni, Salami ^{2,3} , Mozzarella ^{A,C} frische Tomaten, Knoblauch	€ 11,50	€ 12,50
Pizza alla Greca Tomatensoße, Käse ^A , Schinken ^{H,2,3,9} , Oliven ¹ , Paprika, Schafskäse A, Zwiebeln	€ 11,50	€ 13,90
Pizza dello Chef Tomatensoße, Käse ^A , Mozzarella ^{A,C} , scharfe Salami ^{2,3} , frische Tomatenscheiben	€ 11,50	€ 12,50
Pizza Paesana Tomatensoße, Käse ^A , Thunfisch ^F , frische Tomaten, Oliven ¹	€ 11,50	€ 12,50
Pizza Diavolo Tomatensoße, Käse ^A , Rucola, scharfe Salami ^{2,3} , Parmesan ^A	€ 11,50	€ 12,90
Pizza Parma Tomatensoße, Käse A, Rucola, Parmaschinken ³ , Parmesan ^A	€ 11,90	€ 13,90
Pizza Bella Italia Tomatensoße, Käse ^A , Mozzarella ^A , frische Tomaten, Rucola, Parmaschinken ³ , Knoblauch	€ 11,90	€ 13,90
Pizza Gambi's Tomatensoße, Käse ^A , Krabben ^B , Parmaschinken ³ , Rucola, Mozzarella ^A , Cherry Tomaten, Knoblauch	€ 11,90	€ 13,90

Extrawünsche

Artischocken	€ 1,50	Parmesan	€ 3,50
Feta	€ 2,50	Sardellen	€ 2,50
Gorgonzola	€ 3,50	Frutti di Mare	€ 3,80
Zwiebeln	€ 1,00	Thunfisch	€ 2,80
Oliven	€ 1,50	Knoblauch	€ 1,20
Champignon	€ 1,80	Pepperoni	€ 1,50
Ananas	€ 1,50	Rucola	€ 2,50
Schinken	€ 2,50	Schrimps	€ 3,80
Kapern	€ 1,20	Frische Tomaten	€ 2,20
Spinat	€ 1,50	Zucchini	€ 1,90
Salamis	€ 2,50	Aubergine	€ 1,90
Gemüse	€ 1,80	Scharfe Salami	€ 3,80
Doppelt Käse	€ 3,50	Parmaschinken	€ 3,80
Hackfleisch	€ 2,50	Paprika	€ 1,80
Speck	€ 1,90	Ei	€ 1,50
Mozzarella	€ 2,50		

Allergene Info

¹ geschwärzt,
² konserviert,
³ mit Antioxidationsmittel,
⁴ mit Farbstoff,
⁵ Coffein – haltig,
⁶ mit Zuckerart und Süßungsmittel,
⁷ enthält eine Phenylalanin-Quelle,
⁸ chininhaltig,
⁹ mit Phosphat,
¹⁰ mit Antioxidantsmittel,

^A Milch und Milch-Erzeugnisse,
^B Krebs und Krebstiere-Erzeugnisse,
^C Schweißdioxid und Sulfit,
^D Glutenhaltiges Getreide + Weizen,
^E Sellerie und Sellerie Erzeugnisse,
^F Fisch und Fisch-Erzeugnisse,
^G Senf,
^H mit Geschmackverstärker,
^I mit Stabilisatoren, Emulgatoren

In Ernwiesen
Restaurant Pizzeria

Nudelgerichte

Spaghetti al Pomodoro Spaghetti ^{D,W} mit Tomatensoße	€ 8,90	€ 9,90
Spaghetti Bolognese Spaghetti ^{D,W} mit Hackfleischsoße und Parmesan ^A	€ 9,80	€ 11,70
Spaghetti Frutti di Mare Spaghetti ^{D,W} mit Meeresfrüchten, Knoblauch und Tomatensoße	€ 13,50	€ 15,50
Penne Arrabbiata (scharf) Röhrennudeln ^{D,W} in feurig gewürzter Tomatensoße mit Kapern	€ 9,80	€ 11,50
Penne Gorgonzola Röhrennudeln ^{D,W} mit Blauschimmelkäse ^A und Parmesan ^A	€ 10,50	€ 12,50
Penne al Tonno Röhrennudeln ^{D,W} Tomatenahnesoße mit Thunfisch ^F und Oliven ¹	€ 10,50	€ 12,50
Pasta al Forno Nudeln ^{D,W} mit gegrilltem Gemüse überbacken	€ 10,90	€ 12,90
Rigatoni al Forno Kurze Röhrennudeln ^{D,W} mit Hackfleischsoße und Käse ^A überbacken	€ 11,50	€ 13,50
Tagliatelle Rucola e Gamberetti Tagliatelle ^{D,W} mit Rucola und Schrimps ^B in Tomaten - Sahnesoße ^A	€ 12,00	€ 14,50
Gnocchi al Pomodoro Gnocchi mit Tomatensoße	€ 9,90	€ 10,90
Gnocchi Gorgonzola Gnocchi mit Blauschimmelkäse ^A und Parmesan ^A	€ 11,50	€ 12,50
Gnocchi al Forno Gnocchi mit Mozzarella ^{A,C} und Hackfleischsoße überbacken	€ 11,80	€ 13,50
Tortellini Ghiotta Tortellini in cremiger Sahnesoße, Schinkenstreifen ^{2,3} , Champignons	€ 10,50	€ 12,50
Tortellini della Casa Tortellini mit Champignons, Erbsen und Hackfleisch überbacken	€ 11,80	€ 13,50
Lasagne Bolognese Lasagne mit Hackfleischsoße, Käse ^A und Parmesan ^A	€ 12,50	€ 14,50

Regionale Küche

Klein	Groß
Tellerschnitzel Panierter Schnitzel	

Eis & Dessert

Tiramisu Biskuit - Mascarpone Torte	€ 7,50
Gemischtes Eis Drei Kugeln gemischtes Eis	€ 5,50
Gemischtes Eis mit Sahne Drei Kugeln gemischtes Eis mit Sahne	€ 6,50
Cup Dänemark Drei Kugeln Vanilleeis mit Schokosoße und Sahne	€ 6,90
Heiße Liebe Drei Kugeln Vanilleeis mit heißen Himbeeren und Sahne	€ 8,50
Parfait Halbgefrorenes Dessert mit Sahne	€ 7,90

Kaffee & Tee

Espresso	€ 2,90
Espresso Doppio	€ 3,80
Espresso Corretto (mit Grappa oder Sombuco)	€ 4,20
Espresso Carajillo (mit süßem Rum)	€ 4,20
Kaffee	€ 3,50
Cappuccino	€ 3,80
Latte Macchiato	€ 3,80
Verschiedene Sorten Tee	€ 2,80

Soft Drinks

	0,5 L	1,0 L
Tafelwasser (Karaffe 0,5 l / 1 l) (Karaffe 0,5 l / 1 l)	€ 4,30	€ 6,50
	0,2 L	0,4 L
Tafelwasser	€ 2,50	€ 3,50
Fanta ^{2,4,10} - Coca Cola ^{4,5} Spezi ^{2,4,5,10} - Sprite ²	€ 3,80	€ 4,50
Bitter Lemon	€ 3,80	€ 4,50

Säfte, Nektare & mehr

	0,2 L	0,4 L
Apfelsaft	€ 3,50	€ 5,80
Orangesaft	€ 3,50	€ 5,80
Sauerkirsche	€ 3,50	€ 5,80
Johannisbeere	€ 3,50	€ 5,80
Maracuja - Nektar	€ 3,50	€ 5,80
Alle unsere Säfte erhalten Sie natürlich auch als Schorle		
Saftschorle	€ 3,80	€ 4,50

Biere

	0,3 L	0,4 L
Fischer's Dreif. Pils vom Fass	€ 4,30	€ 4,90
	0,3 l	0,5 l
Fischer's Pilsner vom Fass	€ 4,20	€ 4,90
Fischer's Hefeweizen vom Fass	€ 4,20	€ 4,90
Fischer's Hefe dunkel Flasche		€ 4,90
Fischer's Kristall Flasche		€ 4,90
Radler	€ 3,80	€ 4,20
Gold Ochsen alkoholfrei Flasche	€ 4,20	
Fischer's alkoholfreies		€ 4,90

Aperitifs & Digestives

Prosecco	0,1 l	€ 3,50
Prosecco Aperol	0,1 l	€ 3,50
Aperol Spritz	0,25 l	€ 6,90
Averna	2 cl	€ 3,20
Ramazzotti	4 cl	€ 4,20
	2 cl	€ 2,80
Fernet Branca	2 cl	€ 3,00
Grappa	2 cl	€ 3,60
Ouzo	2 cl	€ 2,80
Williams	2 cl	€ 3,20
Amaretto	4 cl	€ 3,50
Sambuca	2 cl	€ 3,20
Limoncello	2 cl	€ 2,70
Kirschwasser	2 cl	€ 3,50

Weine

	0,2 L
Rotweine	
Lambrusco	€ 4,30
Bardolino	€ 5,30
Chianti	€ 5,90
Montepulciano	€ 5,60
Merlot	€ 5,60
Cabernet	€ 5,60
Nero D avola	€ 5,90
Primitivo	€ 5,90
Negro amaro	€ 6,50
Schorle weiss / rot	
Frascati	€ 5,50
Chardonnay	€ 5,80
Pinot Grigio	€ 6,20
Rose	
Vila Mura	€ 5,50
Weissherbst	€ 4,80

Alle Gerichte auch
zum mitnehmen!



In Ernwiesen
Restaurant Pizzeria

Ernwiesen 2
72116 Mössingen
(im Vereinsheim des TV Belsen)
www.restaurant-pizzeria-ernwiesen.de
Tel. 07473 76 17
www.pizza-moessingen.de
info@pizza-moessingen.de
Ihr Gastgeber Edion Cenko



Öffnungszeiten

Mo. Ruhetag
Di.-Fr. 17.00-23.00 Uhr
Sa. 17.00-23.00 Uhr
So. 11.30-15.00 Uhr +
17.00-23.00 Uhr

Bestellungen bis 21.30 Uhr